FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL - ADMINISTRADO POR BANCO

SOLIDARIO S.A. - (FOGAVISP - BSO)

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
AL 28 DE FEBRERO DE 2019
(Expresado en bolivianos)

ACTIVO

INVERSIONES TEMPORARIAS

Caja de ahorro

Participacion en Fondos de Inversion
Total del activo

PATRIMONIO AUTONOMO NETO

Capital fiduciario

Resultados acumulados
Utilidades del periodo o gestién

Total del patrimonio

CUENTAS DE ORDEN CONTINGENTES
Garantias otorgadas Vivienda Social BancoSol

Garantias otorgadas Vivienda Social Otros Bancos
Garantias otorgadas Créditos Productives BancoSol
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17,427,904
838,919

18,266,823

17,655,817
551,800
59,206

18,266,823

859,106

175,798,832
41,761

176,699,699
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FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL -
ADMINISTRADO POR BANCO SOLIDARIO S.A. - (FOGAVISP - BSO)

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
POR EL PERIODO TERMINADO EL 28 DE FEBRERO DE 2019
(Expresado en bolivianos)

2019
Bs
Ingresos financieros 60,189
Resultado financiero bruto 60,189
Comisiones por Administracion FOGAVISP-BSO -
Comisiones Diversas FOGAVISP-BSO (983)
Total Gastos Operativos (983)
Resultado neto del ejercicio 59,206
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FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL - ADMINISTRADO POR BANCO

SOLIDARIO S.A. - (FOGAVISP - BSO)

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
POR EL PERIODO TERMINADO EL 28 DE FEBRERO DE 2019
(Expresado en bolivianos)

Capital Resultados

fiduciario acumulados Total

Bs Bs Bs
Saldos al 01 de Enero de 2018 17,655,817 326,330 17,982,147
Resultado neto del ejercicio 225,470 225,470
Saldos al 31 de diciembre de 2018 17,655,817 551,800 18,207,617
Resultado del periodo 59,206 59,206
17,655,817 611,006 18,266,823
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FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL - ADMINISTRADO POR

BANCO SOLIDARIO S.A. - (FOGAVISP - BSO)
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

POR EL PERIODO TERMINADO EL 28 DE FEBRERO DE 2019
(Expresado en bolivianos)

Flujos de fondos en actividades de operacion:

Resultado neto del periodo
Flujo neto en actividades de operacién

Flujos de fondos en actividades de Inversion:
Inversiones Temporarias

Flujo neto en actividades de Inversion

Flujos de fondos en actividades de financiamiento:
Aporte de capital fiduciario
Transferencia de capital fiduciario a FOGACP

Flujo neto en actividades de financiamiento

Incremento (disminucién) de fondos durante el ejercicio

Disponibilidades al inicio del periodo

Disponibilidades al cierre del periodo
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59,206

59,206

(2,175)

(2,175)

57,031

17,370,873

17,427,904
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