ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 28 DE FEBRERO DE 2019 (Expresado en bolivianos)

ACTIVO	<u>2019</u> <u>Bs</u>
INVERSIONES TEMPORARIAS	
Caja de ahorro Participación en Fondos de Inversión Total del activo	17,427,904 838,919 18,266,823
PATRIMONIO AUTONOMO NETO	
Capital fiduciario Resultados acumulados Utilidades del periodo o gestión	17,655,817 551,800 59,206
Total del patrimonio	18,266,823
CUENTAS DE ORDEN CONTINGENTES	
Garantias otorgadas Vivienda Social BancoSol Garantias otorgadas Vivienda Social Otros Bancos Garantias otorgadas Créditos Productivos BancoSol	859,106 175,798,832 41,761 176,699,699

#### ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS POR EL PERIODO TERMINADO EL 28 DE FEBRERO DE 2019 (Expresado en bolivianos)

	<u>2019</u> <u>Bs</u>
Ingresos financieros	60,189
Resultado financiero bruto	60,189
Comisiones por Administración FOGAVISP-BSO Comisiones Diversas FOGAVISP-BSO	(983)
Total Gastos Operativos	(983)
Resultado neto del ejercicio	59,206

#### ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO POR EL PERIODO TERMINADO EL 28 DE FEBRERO DE 2019 (Expresado en bolivianos)

	Capital <u>fiduciario</u> <u>Bs</u>	Resultados <u>acumulados</u> <u>Bs</u>	<u>Total</u> <u>Bs</u>
Saldos al 01 de Enero de 2018	17,655,817	326,330	17,982,147
Resultado neto del ejercicio Saldos al 31 de diciembre de 2018		225,470 <b>551,800</b>	225,470 18,207,617
Resultado del periodo	17,655,817	59,206 <b>611,006</b>	59,206 <b>18,266,823</b>

Luis Bejarano Martínez/ FOGAVISP-BSO

### ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO POR EL PERIODO TERMINADO EL 28 DE FEBRERO DE 2019 (Expresado en bolivianos)

	<u>2019</u> <u>Bs</u>
Flujos de fondos en actividades de operación:	
Resultado neto del periodo	59,206
Flujo neto en actividades de operación	59,206
Flujos de fondos en actividades de Inversión:	
Inversiones Temporarias	(2,175)
Flujo neto en actividades de Inversión	(2,175)
Flujos de fondos en actividades de financiamiento: Aporte de capital fiduciario Transferencia de capital fiduciario a FOGACP	- 
Flujo neto en actividades de financiamiento	
Incremento (disminución) de fondos durante el ejercicio	57,031
Disponibilidades al inicio del periodo	17,370,873
Disponibilidades al cierre del periodo	17,427,904

Nelson Nogales M. FOGAVISP-BSO Luis Bejarano Martínez FOGAVISP-BSO